ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:   96/QĐ-UBND-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________________

Đồng Tháp, ngày  27 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Tặng Bằng khen về thành tích

đóng góp tiêu biểu trong quá trình xây dựng,

phát triển tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 1975 - 2025
___________________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Kế hoạch số 146/KH-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2025, Kế hoạch

số 154/KH-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về tổ

chức kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975

- 30/4/2025), 50 năm Ngày giải phóng tỉnh Đồng Tháp;

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 910/TTr-SNV ngày 27 tháng 4

năm 2025.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng Bằng khen cho 20 tập thể, 30 cá nhân đã có thành tích đóng

góp tiêu biểu trong quá trình xây dựng, phát triển tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 1975

- 2025 (kèm theo danh sách).

Điều 2. Mức thưởng kèm theo mỗi Bằng khen được thực hiện theo quy định

tại điểm b khoản 1 và điểm a khoản 2 Điều 58 Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày

31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ;

Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh; Giám đốc Sở: Tài chính, Khoa

học và Công nghệ, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Giám

đốc Công an Tỉnh; Chỉ huy trưởng: Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh, Bộ đội Biên phòng

Tỉnh; Chủ tịch các Hội: Liên hiệp Phụ nữ Tỉnh, Nông dân Tỉnh, Cựu chiến binh

Tỉnh, Chữ Thập đỏ Tỉnh, Người cao tuổi Tỉnh, Khuyến học Tỉnh; Bí thư Đoàn

2

Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh Tỉnh; Chủ tịch: Hội Liên hiệp Văn học Nghệ

thuật Tỉnh, Liên minh Hợp tác xã Tỉnh; các tập thể và cá nhân có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Lãnh đạo UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX, VKhuong.

CHỦ TỊCH

Trần Trí Quang

3

DANH SÁCH

CÁC TẬP THỂ VÀ CÁ NHÂN ĐƯỢC TẶNG BẰNG KHEN

(Kèm theo Quyết định số   96 /QĐ-UBND-KT ngày  27 tháng  4  năm 2025

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh)
_____________________________

I. TẬP THỂ (20)

1. Công an tỉnh Đồng Tháp;

2. Phòng Chính trị, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Đồng Tháp;

3. Trường Đại học Đồng Tháp;

4. Hội Khuyến học tỉnh Đồng Tháp;

5. Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân huyện Tháp Mười;

6. Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân xã Bình Thạnh, huyện Cao Lãnh;

7. Trường Trung học phổ thông thành phố Sa Đéc;

8. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Xổ số kiến thiết Đồng Tháp;

9. Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Y tế DOMESCO;

10. Công ty Cổ phần Dược phẩm Imexpharm;

11. Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn;

12. Công ty Cổ phần In và Bao bì Đồng Tháp;

13. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Nam Huy Đồng Tháp;

14. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Xuất nhập khẩu Chơn Chính;

15. Hội Liên lạc với Người đồng hương tỉnh Đồng Tháp;

16. Ban Trị sự Phật giáo Việt Nam tỉnh Đồng Tháp;

17. Ban Đại diện Phật giáo Hòa Hảo tỉnh Đồng Tháp;

18. Ủy ban Đoàn kết Công giáo Việt Nam tỉnh Đồng Tháp;

19. Canh Tân Hội quán, xã An Nhơn, huyện Châu Thành;

20. Hợp tác xã Nông nghiệp Thắng Lợi, huyện Tháp Mười.

II. CÁ NHÂN (30)

1. Bà Trần Thị Đào, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Dược phẩm

Imexpharm;

2. Bà Trương Thị Lệ Khanh, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn;

3. Ông Đặng Phước Thành, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần

Ánh Dương Việt Nam, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Liên lạc với Người đồng

hương tỉnh Đồng Tháp;

4

4. Bà Nguyễn Thúy Kiều, Chủ nhiệm Hội quán OCOP, Giám đốc Công ty

Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Ba Tre, thị trấn Tràm Chim, huyện Tam Nông;

5.  Ông Phạm Thanh Bình, Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm Tổng Giám

đốc Công ty Cổ phần thực phẩm Bích Chi;

6. Ông Bùi Hữu Lộc, Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Lộc Sánh;

7. Ông Nguyễn Trung Cang, Nguyên Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

8. Tiến sĩ Trần Đức Tường, Giảng viên Trường Đại học Đồng Tháp;

9. Ông Phan Tấn Bện, Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành

viên Cơ khí nông nghiệp Phan Tấn;

10. Nhà giáo ưu tú Lê Thị Bích Chi, Hiệu trưởng Trường Mầm non Ánh

Dương, thành phố Sa Đéc;

11. Nhà giáo ưu tú Lê Văn Sơn, Giáo viên Trường Trung học phổ thông Lấp

Vò 1, Sở Giáo dục và Đào tạo;

12. Thầy thuốc Nhân dân Đoàn Văn Hồng, Nguyên Giám đốc Sở Y tế;

13. Thầy thuốc ưu tú Lê Văn Thiệp, Nguyên Giám đốc Trung tâm Y tế

huyện Tân Hồng;

14. Ông Nguyễn Đắc Hiền, Nguyên Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy Đồng Tháp;

15. Ông Phạm Quang Hảo, Nguyên Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch tỉnh Đồng Tháp;

16. Ông Nguyễn Văn Bé Hai, Phó Chủ tịch Hội Khoa học cầu đường huyện

Châu Thành, tỉnh Đồng Tháp;

17. Ông Huỳnh Văn Bé, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Trách nhiệm hữu

hạn Sản xuất Thực phẩm nông sản Ngọc Yến;

18. Ông Võ Văn Lộc, xã Tân Hòa, huyện Lai Vung, tỉnh Đồng Tháp.

19. Thiếu tá Liên Công Tài, Phó Đội trưởng Đội Phòng ngừa, điều tra tội

phạm xâm phạm nhân thân, Phòng Cảnh sát hình sự, Công an tỉnh Đồng Tháp;

20. Đại úy Phạm Hồng Vũ, Trợ lý Tác huấn, Phòng Tham mưu, Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh Đồng Tháp;

21. Đại úy Huỳnh Thanh Điền, Trợ lý Quản lý biên giới, Phòng Tham mưu,

Bộ đội Biên phòng tỉnh Đồng Tháp;

22. Bà Nguyễn Thị Minh Tâm, Chủ nhiệm Câu lạc bộ Thanh niên khuyết

tật tỉnh Đồng Tháp;

23. Bà Trần Thị Ngọc Yến, Ấp 4, xã Mỹ Tân, thành phố Cao Lãnh, tỉnh

Đồng Tháp,Vận động viên môn cầu mây tỉnh Đồng Tháp;

24. Bà Tống Thanh Mai, Hội viên Hội Cựu chiến binh thành phố Sa Đéc,

tỉnh Đồng Tháp;

5

25. Ông Nguyễn Bá Châu, Chủ tịch Công đoàn cơ sở, Công ty Trách nhiệm

hữu hạn Cỏ May Lai Vung;

26. Ông Lê Thanh Hùng, Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

xã Mỹ Quý, Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã Mỹ Quý, huyện Tháp Mười, tỉnh

Đồng Tháp;

27. Ông Nguyễn Anh Dũng, Uỷ viên Ban chấp hành Hội Nông dân tỉnh

Đồng Tháp, Giám đốc Hợp tác xã Giống Nông nghiệp Định An, huyện Lấp Vò,

tỉnh Đồng Tháp;

28. Bà Huỳnh Thị Bạch Phượng, Chủ tịch Hội Khoa học kỹ thuật cầu đường

huyện Lai Vung, tỉnh Đồng Tháp;

29. Ông Bùi Nhân Nghĩa, ấp Long Định, xã Long Thắng, huyện Lai Vung,

tỉnh Đồng Tháp;

30.  Nghệ sĩ ưu tú Hải Yến, Phân hội trưởng, Phân hội Sân khấu, Hội Liên

hiệp Văn học Nghệ thuật tỉnh Đồng Tháp./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T08:53:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Trí Quang<ttquang.sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T08:59:28+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!